ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

Số:          /UBND
V/v góp ý dự thảo Tờ trình của

UBND tỉnh và Nghị quyết của

HĐND tỉnh về Quy định cơ chế

lồng ghép và huy động các nguồn

lực thực hiện các chương trình mục

tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh giai

đoạn 2021-2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TP. Quảng Ngãi, ngày       tháng 11  năm 2022

                                         Kính gửi:

Sở Kế hoạch và Đầu tư.

Thực hiện Công văn số 2182/SKHĐT-KGVX ngày 24/10/2022 của Sở Kế

hoạch và Đầu tư về việc góp ý đối với dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh và dự thảo

Nghị quyết của HĐND tỉnh về Quy định cơ chế lồng ghép và huy động các nguồn

lực thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai

đoạn 2021-2025; Qua nghiên cứu, UBND thành phố có ý kiến như sau:

Cơ bản thống nhất nội dung dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh và Nghị quyết

của HĐND tỉnh về Quy định cơ chế lồng ghép và huy động các nguồn lực thực

hiện các chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn

2021-2025; tuy nhiên đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư xem xét chỉnh sửa một số

nội dung sau:

1. Đối với Nghị quyết của HĐND tỉnh

Tại dòng cuối cùng phần căn cứ ban hành, đề nghị kết thúc bằng dấu chấm

(.) thay cho dấu phẩy (,) để đảm bảo theo quy định tại khoản 3 Điều 61 Nghị định

số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết

một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật

“Căn cứ ban hành văn bản được thể hiện bằng chữ in thường, kiểu chữ nghiêng,

cỡ chữ 14, trình bày dưới phần tên của văn bản; sau mỗi căn cứ phải xuống

dòng, cuối dòng có dấu chấm phẩy (;), dòng cuối cùng kết thúc bằng dấu chấm

(.).”

2. Đối với Quy định cơ chế lồng ghép và huy động các nguồn lực thực

hiện các chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai

đoạn 2021-2025

- Tại khoản 2 Điều 3 Quy định, đề nghị bổ sung cụm từ “nội dung” vào

trước cụm từ “để thực hiện các dự án có cùng mục tiêu” và sau cụm từ “trên cùng

một địa bàn cấp huyện, xã” để phù hợp theo quy định tại khoản 7 Điều 3 Nghị định

số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phú quy định cơ chế quản lý, tổ

chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia “Lồng ghép nguồn vốn thực

hiện các chương trình mục tiêu quốc gia là việc sử dụng vốn của nhiều chương

2

trình, dự án để đầu tư thực hiện công trình, dự án, hoạt động có cùng mục tiêu, nội

dung và được thực hiện trên cùng một địa bàn nhằm huy động tối đa các nguồn

vốn để thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia.”; đồng thời, sửa đổi cụm từ

“trong điểm” trong cụm từ “Tập trung, ưu tiên lồng ghép nguồn vốn để đầu tư có

trọng tâm, trong điểm” thành  cụm từ “trọng điểm”

- Đề nghị sửa đổi cụm từ “giá sát” trong cụm từ “được thực hiện đồng thời

với quá trình giá sát, đánh giá các chương trình mục tiêu quốc gia” tại Điều 10

thành cụm từ “giám sát”

UBND thành phố tham gia ý kiến với một số nội dung trên, đề nghị Sở Kế

hoạch và Đầu tư xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND Tỉnh (B/cáo);

- CT, các PCT UBND TP;

- VPTP: C,PCVP, CV (KT);

- Lưu VT. TCKH.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Lâm

		2022-11-10T17:00:59-0800

		2022-11-11T08:04:20+0700

		2022-11-11T08:04:20+0700

		2022-11-11T08:04:20+0700